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  ”Herre, du kaller fremdeles / de små til ditt storverk på jord.  

  Fortsatt skal stammende vitner / forkynne ditt evige ord. 

  Tomme og fattige hender / fylles med under fra deg. 

  Sterk er den svake du sender / på kallets og løftenes vei.” 
     Salme 686, v. 3.  Forfatter: Liv Nordhaug. 
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Plan for 

diakoni 
i Den norske kirkes menigheter i Meløy. 

 

Sentrale føringer: 

 
Kirkemøtet i Den norske kirke har vedtatt en overordnet diakoniplan som fra 1. 

januar 2008 er retningsgivende for alle menighetene i landet.  

Denne planen starter med en visjon for diakonale tjenester slik: 

 

”Guds kjærlighet til alle mennesker og alt det skapte, virkeliggjort 

gjennom liv og tjeneste.” 

 

Hva er diakoni? Kirkemøtet har tolket dette slik: 

 

”Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling 

og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, 

vern om skaperverket og kamp for rettferdighet.” 

 

Diakonien – en grunntone i alt som skjer: 

Kirkemøtet har et punkt i vedtaket av planen slik: ”Diakonien er et hovedaspekt 

ved kirkens oppdrag og må gjennomsyre hele kirkens liv.” Og vi utfordres altså 

alle - store og små - til å formidle nestekjærlighet og omsorg videre til våre 

medmennesker i ord og i handling. Vi får tro at Gud virker gjennom oss. 

Kirkens diakoni handler ikke om noen sterke, flinke, vellykkede mennesker som 

hjelper svake og ”mislykkede”. Planen understreker gjensidigheten og 

respekten. Gjenkjennelsen, erkjennelsen ”det kunne like gjerne ha vært meg” er 

viktig i arbeidet. En diakoni der alle utfordres til å ta vare på hverandre, må 

nødvendigvis gjelde alle aldersgrupper. Barn kan trenge diakonal omsorg på 

ulike måter, men de kan også være med.   

Nestekjærlighet omfatter alle sider ved mennesket, både kropp, sinn og ånd. Alle 

mennesker får før eller senere erfare problemer. Det er perioder i livet der vi har 

evne til å gi, andre ganger trenger vi å motta. Gjensidig tjeneste og hjelp er 

nødvendig i menigheten. Livsvilkårene er ulike. Sjelesorg, forbønn og hjelp i 

hverdagen er sentralt i diakoniarbeid. 

 

Inkluderende fellesskap er et viktig uttrykk for medmenneskelig omsorg i 

menigheten. Spesiell oppmerksomhet bør rettes mot gudstjenestefeiringen og 

fellesskapet. Ingen må være isolert på grunn av alder, ulike fysiske- eller 

psykiske funksjonshemminger, etnisk bakgrunn, økonomi, sosial posisjon eller 
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livsførsel. Kan vi skape ulike former for fellesskapsbygging i menigheten? 

Fokus må også rettes mot forebyggende virksomhet spesielt blant barn og unge.  

 

Vern om skaperverket er en ny uttalt utfordring som menigheten oppfordres til.  

Skaperverket skal vernes som en del av Guds forvalteroppdrag. Mennesket er en 

del av skaperverket og diakoni er vern om menneskelivet. Speiderbevegelsen i 

menighetene er fortrolig med arbeidet for ”miljø, rettferd og forbruk”. Kan vi 

hente inspirasjon til konkrete handlinger i eget liv og menighetsarbeidet for 

øvrig? 

 

Kamp for rettferdighet  henger nøye sammen med vern om skaperverket. Hjelp 

til flomtruede mennesker og kamp mot nød og fattigdom angår oss. Mennesker 

diskrimineres og utsettes for mobbing og vold også i vårt land. 

Rettferdighetskampen innebærer å stille seg ved siden av menneskene i aktivt 

engasjement. 

 

Den lokale planen. 

 
Den sentrale diakoniplanen gir en visjon og en ønsket retning for 

diakoniarbeidet i årene framover. 

De lokale og konkrete diakoniplanene for menighetene i Meløy skal bygge på 

disse føringene og lages med utgangspunkt i de lokale forhold. 

 Lokale behov, ressurser og samarbeidsmuligheter blir bestemmende for 

omsorgsoppgaver i hver enkelt menighet. Villige medarbeidere i frivillig 

tjeneste i menigheten - sammen med kirkens ansatte - skal synliggjøre 

diakoniens målsettinger i praksis. . Hva kan vi bidra med? Hvilke tiltak kan vi 

være med på? Hva skal prioriteres hvor? 

Diakonien i våre menigheter er allerede tilstede, men kan den forsterkes? Kan vi 

med konkrete, nære og hverdagslige utfordringer være med på å spre mer 

hjertevarme og glede? Kan det være klokt å spørre: ”Er det noe vi driver med 

som kan/bør avsluttes nå - er det nye områder som venter på vår innsats?   

 

Hålogaland bispedømme har i sitt strategidokument ”Ung i Vårherres verden” 

lagt føringer for at menighetene skal være en kirke for og med barn og unge. 

Ønsket er at barn og unge skal oppleve tilhørighet og identitet gjennom sin 

lokale kirke. 

Diakoniplanene for menighetene i Meløy skal vektlegge dette. 

 

Med disse føringene fra Kirkemøtets diakoniplan og Hålogaland bispedømmes 

strategidokument vil de tre menighetsrådene i Meløy kommune ( Fore- og 

Meløy menighet, Glomfjord menighet og Halsa menighet) utarbeide sine lokale 

tiltaksplaner / satsingsområder hver for seg ut fra lokale behov, ressurser og de 

muligheter som foreligger.  
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Det er menighetsrådet som har ansvar for at diakonien innarbeides og utvikles i 

soknet (Kirkelovens §9), og det er derfor naturlig at den lokale tiltaksplanen 

behandles der.  

Når alle tre menighetsrådene har godkjent sine tiltaksplaner legges disse til 

fellesdelen og utgjør en helhetlig plan for menighetene i Meløy kommune.  

 

Fellesrådet har ansvar for føringene i fellesdelen av planen, overordnete mål og 

samordning med andre planer som menighetene måtte ha felles. Den samlete 

planen forelegges derfor fellesrådet til orientering. 

 

 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

PLAN FOR DIAKONI I HALSA MENIGHET 

 

Arbeidsområder som er i gang og skal videreføres: 

 

Gudstjenesten:   

Diakonien springer ut av gudstjenesten og dens fellesskap. Utsendingsordene 

(”Gå i fred. Tjen Herren med glede.”) utfordrer oss til livet som skal leves på 

søndager og hverdager. Menighetsrådet har påtatt seg å skaffe frivillige 

medarbeidere til kirkeverter, tekstlesere, dåpsmedhjelpere og arbeidet med 

kirkekekaffen. Konfirmanter deltar også som kirkeverter. Konfirmantforeldre vil 

også bli involvert i arbeidet i kirken. Frivillige utfordres med dette til 

meningsfulle oppgaver der de føler seg sett og ivaretatt. Tilhørighet og 

fellesskapsbygging er stikkord for målet med dette arbeidet. En utfordring er at 

vi oftere, i tillegg til høymesser, arrangerer gudstjenester som involverer og 

engasjerer barn og unge i menigheten. Ansvar for dette har prestene og kirkens 

ansatte. Økonomi til innkjøp av kaffe etc.: Menighetsrådet. 

 

Småbarnsang: 

Tilbudet gis til foreldre og barn opp til ca. 3 år. Møtested er menighetssalen. 

Etter sangstunden har barna frilek mens foreldrene får en samtalestund og kan 

bygge fellesskap ved å utveksle tanker og erfaringer. Treffene avsluttes med 

enkel kveldsmat. Målet er å videreføre arbeidet slik at alle døpte blir kjent med 
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kirken sin, med sentrale bibelfortellinger og kristne sanger. Ansvarlig: organist i 

samarbeid med kursleder. 

 

Barnekor: 

Halsa barnekor er nå delt inn i to grupper/kor. 

Mål: Å videreutvikle dette arbeidet som har vist seg å være viktig for 

menighetens liv. Erfaringene viser at behovet er tilstede. Ved gode forberedelser 

kan barna skape minnerike sangopplevelser. Menigheten kan ved kontinuerlig 

arbeid dekke et tilbud som skolen ikke kan klare alene. 

 

Eldretreff: 

Månedlig arrangeres eldretreff i menighetssalen. Møtene har variert program, 

med andakt, sang og måltid som faste innslag. Det er også noen diakonitreff på 

Ågskardet og Åmnes.  Ansvarlig: Diakoniutvalget. 

 

Årlig seniortur med buss/båt: 

I juni får alle som ønsker det, mulighet til en trivelig fellestur som avslutning på 

vinterens samlinger. Turen er delvis selvfinansierende ved billettsalg. Ansvarlig: 

Diakoniutvalget. 

 

Møter på Vallsjøen sykehjem: 

Diakonen har faste sangmøter og prestene har faste gudstjenester. Målet er aktivt 

å utøve omsorg og tilby kirkelige handlinger til beboerne på institusjonene. 

Mange av dem kommer seg ikke i kirken eller andre menighets-samlinger. 

 

Gratulasjon til merkedager: 

Diakoniutvalget sørger for at en gratulasjonsfolder blir sendt til alle i 

menigheten som fyller 75 år. Ved 80 år og videre hvert femte år oppover, blir 

også heftet ”Størst er kjærligheten ” lagt ved gratulasjonen. Økonomiansvarlig: 

Diakoniutvalget. 

 

Besøkstjeneste: 

Prestene har et spesielt viktig diakonalt arbeid i sine dåps-samtaler, 

vigselssamtaler, besøk ved sykdom, dødsfall og i sjelesorg. 

Diakoniutvalget samarbeider med frivillighetssentralen om en felles 

besøkstjeneste. Frivillige har meldt seg til en registrert besøkstjeneste hos 

personer som ønsker dette. Diakonen har sin egen besøkstjeneste som ikke 

registreres, og mange frivillige i menigheten har uregistrerte besøkstjenester og 

telefonkontakter med personer som trenger slik hjelp og omsorg. 

Utfordringen er å oppsøke medmennesker i vårt nærmiljø til inkluderende 

fellesskap. 

 

Konkret hjelpearbeid til mennesker i andre land:  
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Konfirmantene samler inn penger i fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp, og det 

blir gitt en årlig offergave ved gudstjenester til denne organisasjonen. Ansvarlig: 

Menighetspedagogen. Mål for hjelpearbeid utover landegrensene  må stå sentralt 

og utvides. Misjonsforeningen i Sørbygda gjør her et viktig arbeid. 

 

Foreninger og bibelgrupper: 

Frivillige enkeltgrupper driver et utstrakt menighetsarbeid. Dette er en viktig del 

av evangeliet i handling, inkluderende fellesskap og vekst i kristenlivet.  

 

NYE UTFORDRINGER: 

 

 

Babysang/kurs: 

Når behovet er der inviteres unge foreldre og barn fra 0-1 år til kirken. Her 

inngår ord for dagen, fellessang, enkel lunch og leke/samtalestund. Mål: Skape 

positivt fellesskap for hjemmeværende foreldre. 

Utfordring: Finne kursholder. 

Ansvarlig: Organist sammen med kursholder. 

 

Middag til borteboende elever:  

Et fellesprosjekt mellom Den norske kirke, Frivillighetssentralen og Meløy 

videregående skole Ørnes, skal dra i gang arbeidet med et middagsmåltid 

spesielt beregnet for målgruppen hybelboende elever. En gang pr. uke vil elever 

kunne kjøpe et rimelig måltid, sponset av Meløy kommune og Fore- og Meløy 

menighetsråd. Målet er å skape inkluderende fellesskap og gi omsorg. Diakon 

eller menighetskonsulent vil være tilstede sammen med to av årets konfirmanter.  

 

Planarbeid for sorgmedvirkning: 

Kirken skal utvikle en plan for sorgsamtale etter dødsfall eller ved alvorlig 

sykdom. Soknepresten blir sentral i dette arbeidet. Kurs/opplæring kan gi 

mulighet for at frivillige medarbeidere kan delta i slikt arbeid i menigheten.  

 

Frivillighetssentralen i samarbeid med Meløy kommune vil opprette Termikk i 

Meløy. Termikk er frivillige i omsorg for alvorlig syke og deres pårørende. 

Diakoniutvalget er invitert til å delta på kurs for å utvikle kompetanse på 

området. Frivillig omsorg skal bli et supplement til allerede eksisterende 

kommunal omsorg. 

 

”Grønn menighet.” 

Målet er i løpet av våren 2009 å få gjennomført tiltak som tilfredsstiller kravet til 

å bli en miljøvennlig, ”grønn menighet.” Dette inkluderer søppelhåndtering, 

energibruk, innkjøpspolitikk  m.m. Ansvarlig: Menighetsråd og kirkens ansatte. 
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Flyktninger/innvandrere/innflyttere: 

Meløy kommune har etter anmodning fra UDI vedtatt at kommunen skal være 

mottakskommune for kvoteflyktninger(FN-flyktninger). I dag er det 48 

kvoteflyktninger i alle andre i Meløy. I tillegg er det to typer innvandrere: 

Arbeidsinnvandrere og innvandrere gift med norske menn. I tillegg flytter det 

nordmenn til kommunen. Målet må være å hjelpe til å inkludere dem best mulig 

bl.a. ved hjelp av besøkstjenesten, invitere dem til ulike arr. i kirken etc. 

 

50-års konfirmanter: 

Menighetsrådet sammen med frivillige jubileumskonfirmanter gjennomfører  

årlige jubileumsmarkeringer. Ansvarlig: Menighetsrådet.  

 

Forbønns-samlinger:  

Undersøke muligheten for faste bønnesamlinger i menighetssalen 2 ganger pr. 

mnd. 

Ansvarlig: Menighetsrådet. 

 

 

 

 

 

 


